
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 
 

COPIA  
 

 

 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 71 del 13/10/2020  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CEVO SPORT PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' ORDINARIE E STRAORDINARIE- 

ANNO 2020. ATTO DI CONCERTO.     

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  tredici del mese di Ottobre  alle ore 19:00, presso la sede comunale di  

via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

CITRONI SILVIO MARCELLO SINDACO SI 

LONGO VALENTINA ASSESSORE SI 

MONELLA ALBERTO BORTOLO VICE SINDACO SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CEVO SPORT PER 

LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' ORDINARIE E STRAORDINARIE- ANNO 

2020. ATTO DI CONCERTO.     

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la richiesta presentata dal presidente Biondi Pietro, per l’erogazione di un contributo 

necessario per lo svolgimento delle attività ordinarie e straordinarie per l’anno 2020, giunta al 

protocollo comunale n° 5358 del 07/10/2020; 

 

VISTA la deliberazione consigliare n.52 del 31.10.1991 ad oggetto: “Approvazione del 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad enti 

pubblici e a soggetti privati”. 

 

RITENUTO di erogare un contributo all’ Associazione Cevo Sport per lo svolgimento di attività 

ordinarie e straordinarie per l’anno 2020; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale ai 

sensi dell’art.49, comma 2 , del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile di 

Servizio ai sensi dell’art.49, comma 1 , del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

VISTO il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume l’impegno di 

spesa ai sensi del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di EROGARE all’ Associazione Cevo Sport per le ragioni di cui in premessa un contributo 

di €3.000,00; 

 

2. di DARE ATTO che la spesa relativa trova imputazione al codice di bilancio 

06011.04.0100 dell’esercizio finanziario 2020,  

 

3. di DARE ATTO che le spese sostenute dovranno essere adeguatamente documentate, pena 

la revoca del presente contributo; 

 

4. di DARE ATTO dei pareri di cui in premessa, espressi ai sensi dell’art.49, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267 ed il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio 

accerta l’entrata ed assume l’impegno di spesa; 

 

5. di DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.      

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

Il Responsabile di servizio assume l'impegno di spesa nei confronti dell’Associazione Cevo 

Sport ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di 

Contabilità dell'Ente per la somma complessiva di € 3.000,00 con imputazione al codice di 

bilancio 06011.04.0100 PEG 2020,   

 

Il Responsabile del Servizio 

(Citroni Silvio Marcello)           

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147/bis comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria degli 

impegni assunti mediante il suddetto provvedimento assunto dal Responsabile del Servizio 

interessato. 

 

Il Responsabile  

del Servizio Finanziario 

 (Rag. Maffessoli Paola)  

 
     

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Sindaco  

F.to Citroni Silvio Marcello  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli  
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  31/10/2020  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

  Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli 

           

                                                                                     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 31/10/2020 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

 è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, 31/10/2020 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

COPIA PER ALBO 
 

  31/10/2020  

  
  

 


